
   

 
 
 
 

 
 Občasník Obecního úřadu Věcov  

(Jimramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)  
www.vecov.cz   obec.vecov@tiscali.cz   tel. 566 562 821  číslo 6/2012 

 

 

Usnesení  č. 5/2012 z řádného jednání ZO Věcov 
konaného dne 11.10. 2012 v 18.00 hod. v kanceláři OÚ ve Věcově 

Zastupitelstvo obce bere na v ědomí:  
- Kontrolu plnění usnesení z min.jednání ZO – nebylo nic uloženo 
- převod pozemku z kategorie ostatní plocha – převod na les p.č. 436/5              

o výměře 0,305 ha a p.č.437 o výměře 0,515 ha = celkem 0,8208 ha         
v k.ú. Věcov – u k.ú. Líšná 

- plátcovství DPH obce od září 2012, tím i navýšení poplatků za vodu:          
z 12 Kč na 14,40 Kč a z 10 Kč na 12 Kč vodné,  z 5 Kč na 6 Kč stočné 

- děkovný dopis p. Marie Kovářové z Jimramova  – rodáci  4.8.2012  
- průběh rekonstrukce ZŠ Věcov 
- průběh přípravných prací – vodovod Odranec 
- průběh prací zaměstnanců VPP 
- kontrolu z KHS – provoz veřejných vodovodů 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
- smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Věcov a JMP Net, s.r.o. 

Plynárenská 499/1 Brno – VTL plynovod Věcov – Líšná za úplatu 162111 Kč 
včetně DPH a pověřuje starostu p. Z. Vraspíra podepsáním této smlouvy 

- záměr obce č. 5/2012 v k.ú. Odranec – žádost o odkup pozemku část          
p.č. 458/1 v PK (asi 35 m2) za 20 Kč/m2   p. Buchtová, Odranec 52 

- smlouvu o poskytnutí dotace POV č. ZZ00217.0305 ve výši 107000 Kč         
na vestavbu výdejny jídel a nástavbu ZŠ Věcov a podepsání smlouvy 
starostou 

- pana Milana Černého členem finančního výboru obce 
- pana Milana Černého předsedou finančního výboru obce 
- rozpočtové opatření č. 6/2012 dle přílohy – navýšení příjmů 686500,- Kč, 

navýšení výdajů 815710,- Kč  
- smlouvu o poskytnutí neinvest. nákladů na žáka v období září – prosinec 2012 

v Bystřici nad Pernštejnem v částce 766 Kč/žáka/ měsíc – tj. 24 512 Kč          
za 8 žáků  

- částku na pohoštění zastupitelů a zaměst. pro rok 2013 ve výši 8000 Kč 
Zastupitelstvo obce vyhlašuje: 

- záměr obce  č. 6/2012 v k.ú. Věcov odprodej pozemku pod bytovkou čp.64     
a zahradu kolem bytovky čp.64 a část pod obchodem – p.č. 107 – 129 m2,  
část p.č. 74/1 – cca 485 m2 a část č.p. 74/3 podle GP. Cena: pod stavbou      
20 Kč/m2, zahrada 10 Kč/m2 

- záměr obce  č. 7/2012 v k.ú. Věcov – nabídku k odkoupení pozemků               
od p. Dvořáka Miloše, Odranec 1 – vše v okolí ČOV, u zastávky Věcov a část 
Kejdy: 125/2 výměra 15 m2, 224/12 výměra 271 m2, 224/13 výměra 1285 m2, 
224/11 výměra 760 m2, 668/3 výměra 466 m2, 224/4 výměra 1944 m2,         

 O B E C N Í   Ú Ř A D  



 
 

                                                                                                                                       2 

139   v PK výměra 537 m2 – nutno zjistit vlastníka u koryta toku p.č. 668/3. 
Cena: vše 15 Kč/m2 

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi: 
- zjistit skutečný stav vody ve veřejném vodovodu Míchov (rezervy) a omezit 

odběr vody odběratelům mimo Míchov 
- odpovědět na dopis p. Kovářové – rodačky z Věcova (nyní z Jimramova) 

 

Vážení občané, 
oznamujeme Vám, že  na základě úspěšného konkurzu převzala notářský 

úřad, do kterého patří i obvod naší obce, po JUDr. Jaroslavě Petříčkové JUDr. Eva 
Turinská . Pro občany obce bude vykonávat notářskou činnost v plném rozsahu          
a to v notářské kanceláři na adrese: Žďár nad Sázavou, Nádražní 599/19, PSČ 591 
01 (dům na pěší zóně, v domě je prodejna společnosti TOKOZ) - telefon kanceláře:    
566 531 369,  602 588 392,  e-mail: eturinska.notar@nkcr.cz. 

Všechny notářské úkony může provést dle dohody i na místě samém, 
například u klienta, který se ze zdravotních důvodů nemůže dostavit do kanceláře 
notářky. 

 

  
(1) Prosíme majitele rekrea čních objekt ů v Míchov ě a Věcově                       

o nahlášení stavu vodoměrů – stav k 31.12.2012! Osobně na OÚ, 
telefonicky na číslo 566 562 821 nebo  obec.vecov©tiscali.cz 

 
(2) Pokud jste ještě neuhradili poplatek za skládkovné, vodu nebo 

poplatek za psa, učiňte tak prosím nejpozději do konce roku. Pokud 
si nejste jisti, zda máte vše uhrazeno, můžete se kdykoliv obrátit     
na účetní obecního úřadu - p. Magdu Proseckou – tel 566  562 821  

 
 

 
Nová ordinační doba MUDr. Vacovského: 

Pondělí: Jimramov  7.00 -  9.00 hodin 
Úterý: Sněžné  7.00 -  9.00 hodin 
Středa: Jimramov   7.00 -  9.00 hodin 
Čtvrtek: Sněžné  7.00 -  9.00 hodin 
Pátek: Jimramov    7.00 – 11.00 hodin 

 
 
 

DĚTSKÉ STŘEDISKO JIMRAMOV  

 Z M Ě N A      N O T Á Ř E  

V Ý Z V A       



   

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
konaných ve dnech 12. a 13. 10. 2012 v obci VĚCOV 

 
Počet hlasů 

Volené 
strany         
(% 
úspěšnosti) 

Okrsek č. 1  
J. Pavlovice 

Okrsek č. 2 
Míchov 

Okrsek č. 3 
Věcov 

Okrsek č. 4 
Odranec + 
Koníkov 

Okrsek č. 5 
Rož. 

Paseky 

Obec 
celkem 

ČSSD           47,21 30 20 48 26 20 
 

144 

KSČM         18,36 5 6 18 12 15 
 

56 

KDU–ČSL   16,39 13 19 11 4 3 
 

50 

ODS               6,88 6 6 3 4 2 
 

21 
TOP 09 a Star.pro 
Vys                2,95 0 1 5 0 3 

 
9 

Strana PrávObčanů 
Zemanovci     2,29 1 0 3 2 1 

 
7 

Starostové pro 
občany           2,29 1 0 2 0 4 

 
7 

Pro Vysočinu 1,63 1 0 2 1 1 
 
5 

Strana zelených                                       
1,31 0 1 1 2 0 

 
4 

SUVERENITA – Blok 
JB Pro Vys       0,32 0 0 0 1 0 

 
1 

Dělnická str. 
soc.spravedl. 0,32 0 0 0 0 1 

 
1 

 
Počet voličů dle 
seznamu 77 94 187 106 101 565 
 
Účast voličů –
počet 57 53 94 52 50 306 

Účast voličů v % 74,03 56,38 50,27 49,06 49,50 
 

54,16 
 
Platné hlasy 57 53 93 52 50 305 
Platných hlasů v 
% 100,00 100,00 98,94 100,00 100 99,67 

V Ý S L E D K Y   V O L E B  



 
 

                                                                                                                                       4 

 
 

Sportovní den SDH v Míchově 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za krásného podzimního počasí se v pátek 7.9.2012 konal v Míchově 

sportovní den místních dobrovolných hasičů.  Své síly se rozhodli změřit senioři 
s mladými hasiči. Byly provedeny 4 útoky:  2 x klasika a 2 x sport, štafeta 7 x 50 
metrů a teorie. Po tuhém boji před zraky hojného obecenstva zvítězily zkušenost  
a odhodlání seniorů (průměrná váha 110 kg) nad mládím.  

Poděkování za mimořádně vydařené odpoledne patří všem pořadatelům  
a také divákům, kteří se přišli podívat a podpořit soutěžící.  

Můžeme se jistě těšit na odvetu v příštím roce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

S B O R    D O B R O V O L N Ý CH    H A S I Č Ů 



 
 

                                                                                                                                       5 

Námětové cvi čení okrsku V ěcov konané dne 20. 9. 2012  
(cvičení bylo ohlášeno HZS kraje Vysočina – operační Jihlava) 
Byla prováděna předávka vody stroji: 5 x PPS 12 + kyvadlově CAS 25 
Zdroj vody - požární nádrž Odranec na návsi  
Určené místo zásahu  – les na kopci Bohdalec v k.ú. Odranec  
Vyhlášeno pro Okrsek Věcov - SDH Věcov,  J.Pavlovice,  Míchov,  R.Paseky,  Odranec 
Vyhlášení nám ětového cvi čení – obecním rozhlasem  v 18,05 hod. – siréna 
požární poplach  
Obeslání velitel ů a starost ů SDH v 18,00 hod. – zprávou sms 
Cvičení vyhlásil starosta obce Věcov Zdeněk Vraspír 
Velitel zásahu - velitel Okrsku Věcov Tomáš Bukáček 
Hlavní časoměřič – Jan Tatíček st.  
Příjezdy jednotlivých SDH:  čas hod. osob         použito hadic   stanovišt ě 
1.  SDH Odranec  - PPS 12+GAZ  18,09       9  hasičů  9 x B,   u pož.nádrže   
2. SDH Rož.Paseky - PPS 12+GAZ 18,13    10 hasičů  8 x B   u RD Kaláška 
3. SDH Věcov  - PPS 12 +WW Trans18.15     8  hasičů 6 x B   1. horizont 
4. SDH Věcov CAS 25              18,17     2 hasiči  ---   pod lesem    
5. SDH Míchov – PPS 12-Fiat DUC 18.20     7  hasičů  7 x B              na rovince   
6. SDH J.Pavlovice-PPS 12+ZETOR  18,22    6  hasičů  6 x B+ 2 x C   2. horizont   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Celková ú čast 42 hasi čů, 5 x PPS 12, 1 x CAS 25 RTHP 
Začátek sání vody v 18,13 hod. – stanovišt ě stroj č.1. – požární nádrž Odranec 
Voda na míst ě požáru v 18,31 hod.- stanovišt ě stroj č. 5 předávka do CAS  
Přehled: 
Vyhlášení cvičení v 18,05 hod.,  zač. sání vody  v 18,13 hod.,  voda v cíli v 18,31 hod.  
= předávka vody 5 stroji PPS 12 za cca 18 minut. Převýšení terénu asi 80 m, délka 
vedení cca 620 bm. Námětové cvičení proběhlo v období sucha jako kontrola prevence 
při případném požáru. Všechny jednotky okrsku Věcov jsou zařazeny jako  
JPO V s místním výjezdem. Vozidlo CAS 25 provedlo první zásah po dojezdu  
na stanoviště v 18,21hod. 
Závěrem: Všechny naše jednotky jsou připraveny k zásahu v rámci své působnosti       
a to jak s  použitím PPS 12 tak i CAS – 25. Všem hasičům a pomocníkům moc děkuji  
za účast a také za připravenost techniky  a výstroje a její použití dle potřeby obce  
a občanů.  
Zúčastnili se všechny sbory Okrsku Věcov a všem moc děkuji. 
Vyhodnocení provedl: starosta obce a starosta okrsku Zdeněk Vraspír 

Zdeněk Vraspír        Tomáš Bukáček 
Starosta Okrsku Věcov      Velitel Okrsku Věcov 
 
 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       6 

 

 
 

DIAKONIE BROUMOV, ČESKÝ SVAZ ŽEN V MÍCHOVĚ SPOLEČNĚ S OBECNÍM 
ÚŘADEM VE VĚCOVĚ 

VYHLAŠUJÍ  
SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
� Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 
� Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
� Obuv – veškerou nepoškozenou 
� Hračky – nepoškozené a kompletní 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:  
� ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů 
� nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
� znečištěný a vlhký textil 

Sbírka se uskuteční : 

Od  29.10.2012  do  8.11. 2012  
na tradičních sběrných místech v jednotlivých obcích 

 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  aby se nepoškodily transportem 

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby 
pro občany z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování 

i pracovní příležitost. 

 Více na  www: diakoniebroumov.org 

Děkujeme za Vaši pomoc 

 
 

 
                  V září opět ožily ztichlé třídy naší školy.  První školní den nás přijel navštívit 
poslanec Parlamentu ČR p.  Karel Černý. Společně s ním jsme přivítali prvňáčky , jejich 
rodiče a všechny odpočaté školáky. Do lavic poprvé usedli Daniel Bobek, Michal 
Gregor, Vojt ěch Kotovic - všichni  z Věcova a Adam Topinka  z Odrance. Počet žáků 
školy se opět mírně navýšil a to na 20.  
 

I.skupinu žáků (1.3.a 5. ročník) vyučuje Mgr. Miroslava Prudká, II.skupinu        
(2.a 4. ročník) vyučuje p. Pavlína Nešťáková, ve školní družině s žáky pracuje              
p. Renata Ondrůchová . Ve škole se vyučuje katolické i evangelické náboženství. Žáci 
mají možnost navštěvovat v odpoledních hodinách výuku hry na zobcovou flétnu (vede 
p. Bradáč), včelařský kroužek (vede p. Vraspír). V rámci školní družiny pracuje na škole 
turistický kroužek, v zimním období bude nahrazen kroužkem dovedných rukou.  

CH A R I T A T I V N Í   S B Í R K A   

Z P R Á V Y   Z E   Š K O L N Í H O   ŽI V O T A 



 
 

                                                                                                                                       7 

  Co nás v letošním školním roce ještě čeká nového? V současné době probíhají 
v budově školy stavební úpravy – buduje se výdejna s kuchyňkou a v patře ředitelna 
s knihovnou. Přáli bychom si, aby nové prostory sloužily žákům už v listopadu. 
 
                   Minulý týden proběhla v naší škole žáky oblíbená soutěž BRAMBORIÁDA. 
Soutěž má několik disciplín, zapojují se do ní všichni žáci. Nejtěžší bramboru přinesl   
Jiří Korbář z Pavlovic, vážila 1 177 g. Nejobjemnější bramboru donesl Radek Libra  
ze Štarkova, měřila 53 cm. U dalších disciplín záleželo na zručnosti. Mladší žáci  
se pokoušeli ukrojit 3 stejně tlusté bramborové lupínky, starší krájeli co nejdelší 
bramborovou slupku (31 cm – Barbora Bobková), žáci sbírali body za hod bramborou 
na cíl, šťouchání do brambory po slalomové dráze, výrobu bramborové babky  
a strašidla. V kategorii mladších žáků zvítězil Adam Topinka , mezi staršími Barbora 
Votavová.  Odměnou nám byly zákusky alá brambora. Bramborový týden byl příjemným 
zpestřením vyučování. 

Za ZŠ M.Prudká 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                       8 

 
 
Za redakční radu: Zdeněk Vraspír, Mgr. Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová  


